        YX5200 芯片使用说明书
目 录
1. 概述 ....................................................................................................................................................... 2
1.1 简介 .................................................................................................................................................. 2
1.2 功能 .................................................................................................................................................. 2
1.3 应用 .................................................................................................................................................. 2
2. 芯片使用说明........................................................................................................................................ 3
2.1 硬件参数 .......................................................................................................................................... 3

指定文件夹11里面的100.mp3 7E 10 06 0F 00 0B 64 xx xx EF
指定文件夹99里面的255.mp3 7E 10 06 0F 00 63 FF xx xx EF
(1)、指定文件夹播放是我们制定的扩展功能，默认文件夹的命名方式为"01","11"这样的方式因为我
们的芯片不支持汉字名称的文件夹名称识别，为了系统的稳定性和歌曲切换的速度每个文件夹下默
认最大支持 255 首歌,最多支持 99 个文件夹的分类，如果客户有特殊要求，需要按照英文名称来分
类，我们也是可以实现的，但是名称只能是“GUSHI”、“ERGE”等英文名称组成。
(2)、例如指定"01"文件夹的 100.MP3 文件,串口发送的指令为:7E 10 06 0F 00 01 64 xx xx EF
DH:代表的是文件夹的名字,默认支持 99 个文件,即 01 -- 99 的命名
DL:代表的是曲目,默认最多 255 首歌，即 0x01 ~ 0xFF
曲目的设置请参考上面的曲目设置规则。
(3)、为了芯片的标准性，必须同时指定文件夹和文件名，来锁定一个文件。单独指定文件夹或者单
独指定文件名也是可以的，但是这样文件的管理会变差。
(4)、下面截两个图说明文件夹和文件名的指定[分左右两个图]
              YX5200 芯片使用说明书
3.4.5 FLASH 中存储的固定语音信息
曲目号 曲目名 曲目号 曲目名
1 0.mp3 2 1.mp3
3 2.mp3 4 3.mp3
5 4.mp3 6 5.mp3
7 6.mp3 8 7.mp3
9 8.mp3 10 9.mp3
11 10哒哒女声.mp3 12 11Mp3铃声.mp3
13 12外滩十八号.mp3 14 13回家.wav
15 14不得不爱.wav 16
备注:里面包含了 MP3、WAV 格式的音频文件.均是未经任何压缩的音频文件
3.4.6 声卡功能
芯片的 USB 口跟电脑连接，就可以通过 YX5200 芯片播放电脑的声音，但电脑的输出要设置一下
右击电脑右下角的小喇叭，如 1 图，再左击“播放设备”弹出对话框，如 2 图，右击‘扬声器 CD002’
后右击“设置为默认设备”这里 YX5200 就有声音输出了。
              YX5200 芯片使用说明书
3.5 按键接口
芯片我们采用的是 AD 按键的方式，取代了传统了矩阵键盘的接法，这样做的好处是充分利用了
MCU 越来越强大的 AD 功能。设计简约而不简单，我们芯片默认配置 2 个 AD 口，20 个按键的阻
值分配，如果使用在强电磁干扰或者强感性、容性负载的场合，请参考我们的“注意事项”。
(1)、参考原理图
              YX5200 芯片使用说明书
(2)、20 个按键的功能分配表
按键 短按 长按 备注
K1 播放模式  切换打断/不可打断
K2 播放设备切换  U/TF/SPI/睡眠
K3 工作模式  全部循环
K4 播放/暂停
K5 上一曲 音量+
K6 下一曲 音量-
K7 4 循环播放4 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K8 3 循环播放3 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K9 2 循环播放2 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K10 1 循环播放1 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K11 5 循环播放5 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K12 6 循环播放6 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K13 7 循环播放7 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K14 8 循环播放8 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K15 9 循环播放9 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K16 10 循环播放10 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K17 11 循环播放11 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K18 12 循环播放12 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K19 13 循环播放13 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
K20 14 循环播放14 长按就是一直循环到掉电或按别的按键
3.6 遥控功能
              YX5200 芯片使用说明书
按键 短按 备注
CH- 工作模式 打断/不打断
CH  播放设备切换 U/TF/SPI/睡眠
CH+ 播放模式 全部循环
PREV 上一曲 长按快速音量－
NEXT 下一曲 长按快速音量+
PLAY/PAUSE 播放/暂停
VOL- 音量－
VOL+ 音量+
EQ EQ 切换 Normal/Pop/Rock/Jazz/Classic/Base
0 0
100+ 睡眠
200+ 确定键